
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 им. Н.Г. Гарагана  

ПОСЁЛКА ДРУЖНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от   19.12.2022 года                                                                                                №  309 

 

 

посёлок Дружный 

 

 

Об  организации  профильного обучения  и  подготовке  к  проведению  

государственной  итоговой  аттестации   

в  МАОУ  СОШ  29  п. Дружного  в  2023  году 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16.10.2022 года № 47-01-13-20861/22 «Об  

организации  профильного обучения  и  подготовке  к  проведению  

государственной  итоговой  аттестации  в  2023  году»  и  приказа  

управления  образованием  МО  Белореченский  район  от  16.12.2022 № 

1658  «Об  организации  профильного обучения  и  подготовке  к  

проведению  государственной  итоговой  аттестации  в  муниципальном  

образовании  Белореченский  район  в  2023  году»  п р и к а з ы в а ю :  

1. Зам.директору  по  УВР  Коротеевой  О. В.: 

1.1 довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, 

родителей (законных представителей) примерный перечень учебных 

предметов по выбору обучающихся для государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

соответствующих примерным профилям обучения на уровне среднего 

общего образования(приложение  письмо  МОН  и  МП  КК  от  16.10.2022  

года  № 47-01-13-20861/22); 

1.2 руководствоваться  Примерным  перечнем  учебных  предметов  

по  выбору  обучающихся  для  ГИА  по  образовательным  программам  

основного  общего  образования, соответствующих  примерным  профилям  

обучения  на  уровне  среднего  общего  образования  при  подготовке  к  

проведению  ГИА-9  в  2023  году; 

1.3 организовать  работу  по  открытию  в  2023-2024  учебном  году  

классов  естественно-научного  профиля  с  учетом  специализации  

экономической  зоны  и  кластеров, в  которые  включен  Белореченский  

район  в  соответствии  с  Законом  Краснодарского  края  от  21  декабря  

2018  года  № 3930-КЗ  «О  стратегии  социально-экономического  развития  

Краснодарского  края  до  2030  года»; 

1.4 провести информационно-разъяснительную работу среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации 

профильного обучения;  



1.5 внести  изменения  в  локальные  акты  МАОУ  СОШ  29 (при  

необходимости); 

1.6 разместить  информацию  о  профильном  обучении  в  2023-2024  

учебном  году  на  официальном  сайте  ОО  до  20  декабря  2022  года. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за  собой. 

                                                                             

 

Директор МАОУ СОШ29                                                        А. Г. Калачева 

 

Проект внесён: 

Зам. директора по УВР                                      О. В. Коротеева 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Об  организации  профильного обучения  и  подготовке  к  проведению  государственной  итоговой  аттестации
	в  МАОУ  СОШ  29  п. Дружного  в  2023  году
	В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16.10.2022 года № 47-01-13-20861/22 «Об  организации  профильного обучения  и  подготовке  к  проведению  государственной  итоговой  аттестации  в  2...

